



## Smlouva o dílo č. .... /2023

Na realizaci veřejné zakázky s názvem:  
**„Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Doksy u Kladna II“**

### I. Smluvní strany

#### **Obec Doksy**

se sídlem: Sokolská 305, 273 64 Doksy  
IČ: 00234273  
DIČ: CZ00234273  
bankovní spojení: Komerční banka  
číslo účtu: 6821141/0100  
zastoupen: Ing. Stanislav Machulka, starosta  
(dále jen „objednatel“)

a

#### **MARIAEL s.r.o.**

se sídlem: Markův Mlýn 143, 27351 Unhošť  
IČ: 27211495  
DIČ: CZ27211495  
Plátce DPH: ANO  
zapsána v obchodním rejstříku: Obchodní rejstřík MS v Praze – oddíl C, vložka 104 774  
bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu: 223 752 146 / 0300  
zastoupen jednatelem: Ing. Martin Nosek  
vedením díla je pověřen: Ing. Martin Nosek  
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo:

### II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací v rámci stavby **„Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Doksy u Kladna II“** tak, jak je popsáno v této smlouvě, zejména v projektových dokumentacích, které odpovídají předané dokumentaci, označené jako Příloha č. 7 Výzvy a zadávací dokumentace, a nabídce zhotovitele. Objednatel se zavazuje při provedení díla poskytnout součinnost, řádně provedené dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu smlouvou sjednaných. Místo plnění díla jsou pozemky parc. č. 1368/1, 1189/1, 1457/3, 1381/3, 1338/1, 1338/2 a 346 v k.ú. Doksy u Kladna [628191].
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, ve smluveném termínu, na své náklady a nebezpečí v souladu s předanými projektovými dokumentacemi.



3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice v době provedení díla.
4. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínu stanovenými smlouvou.
5. Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje souhlasit s jakýmkoliv úpravami v předmětu smlouvy učiněnými objednatelem, tj. omezením či rozšířením předmětu smlouvy, dle konkrétních požadavků objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. Tyto vícepráce, případně méněpráce budou oběma smluvními stranami sjednány písemnými změnami smlouvy. Pokud taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, jsou smluvní strany povinny sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu termínu plnění.
6. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

### III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:
  - a) Termín předání a převzetí staveniště se uskuteční do 3 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě písemného protokolu.
  - b) Doba zahájení stavebních prací je v den předání a převzetí staveniště.
  - c) Termín dokončení stavebních prací je do **11 týdnů** ode dne zahájení stavebních prací, nejpozději však **30.6.2023**.
  - d) Termín odstranění zařízení staveniště je nejpozději do 5 pracovních dnů od předání a převzetí díla.

V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle odstavce 1 z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 3 dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení provádění díla prokazatelně oznámena.

Pokud dojde vlivem nepříznivých klimatických podmínek k nemožnosti zahájení plnění díla či přerušení stavebních prací vedoucích k nemožnosti splnění doby provedení díla, bude k tomuto na základě zápisů ve stavebním deníku a následné dohody smluvních stran uzavřen příslušný dodatek této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídít zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla.
3. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od přerušení provádění díla. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro



dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých termínů stanovených časovým harmonogramem postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram postupu provedení díla.

4. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla.
5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla.
6. V případě, že by předání staveniště, zahájení nebo provádění stavebních prací připadalo na zimní období, zavazují se smluvní strany, pokud to bude nezbytné, po vzájemné písemné dohodě přiměřeně prodloužit termíny plnění Díla či jeho částí.

#### IV. Cena díla

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši **2 014 352 Kč včetně DPH**.
2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. Celková smluvní cena uvedená v odstavci 1 zahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“):
  - a) DPH v základní sazbě 21 % ze základu 1 664 754 Kč ve výši 349 598 Kč,
  - b) DPH ve snížené sazbě 15 % ze základu 0 Kč ve výši 0 Kč
  - c) DPH celkem ve výši 349 598 Kč.
3. Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním dle oceněného Položkového rozpočtu (Příloha č.6) Výzvy a zadávací dokumentace. Celková smluvní cena díla zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci zakázky.
4. Celková smluvní cena za dílo obsahuje zejména:
  - a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla,
  - b) veškeré náklady na provedení úplné dokumentace skutečného provedení stavby,
  - c) veškeré náklady na dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění veškerých dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení díla,
  - d) veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých technických zařízení a mechanismů nezbytných k provedení díla,
  - e) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla,
  - f) veškeré náklady na obnovu a rekultivaci stavbou dotčených ploch a komunikací,
  - g) veškeré náklady na technická i organizační opatření, která bude muset zhotovitel provést, aby splnil svůj závazek
  - h) veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele,
  - i) veškeré náklady na zábory veřejného prostranství mimo vlastní pozemek stavby pro účely zřízení zařízení staveniště nezbytného k provedení díla,



- j) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností provedení díla nezbytných k provedení díla,
  - k) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, které nese zhotovitel,
  - l) veškeré náklady na provedení veškerých příslušných a normami či vyhláškami stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek,
  - m) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,
  - n) veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění díla,
  - o) veškeré daně a poplatky spojené s provedením díla,
  - p) veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření nezbytných k provedení díla,
  - q) veškeré náklady na ochranu vlastního i svěřeného majetku v místě plnění tohoto díla,
  - r) veškeré náklady na zřízení, provoz a odstranění staveniště,
  - s) veškeré náklady za zřízení, provoz, likvidaci deponií a mezideponií pro uložení stavebního materiálu a veškerých zemin atd.
5. V případě, že některé práce nejsou slovně vyjádřeny textem některé z položek výkazu výměr, jsou věcně a finančně obsaženy v ostatních položkách.
6. Přílohou č. 1 této Smlouvy bude Položkový rozpočet, s rozepsanou sestavenou cenou, zahrnující veškeré náklady.

#### V. Změna smluvní ceny díla

1. Smluvní cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny.
2. Celková smluvní cena bude vždy upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu nebo smlouvy.
3. Celková smluvní cena bude vždy upravena započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle veškerých odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy. Oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen položkového rozpočtu, bude provedeno dle jednotkových cen Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací RTS, a.s., nebo ÚRS CZ a.s.
4. Ocenění provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět a ocenění provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu je zhotovitel povinen vykázt ve formuláři víceprací nebo méněprací. Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění víceprací až po potvrzení dodatku smlouvy objednatelem. Pokud zhotovitel provede vícepráce před jeho schválením



objednatel, má objednatel právo přikázat zhotoviteli odstranění takových víceprací na náklad zhotovitele.

## VI. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu, a to dílčím způsobem dle skutečného postupu provedení díla zhotovitelem.
2. Zhotovitel předloží nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplynutí příslušného měsíce zjišťovací protokol, obsahující výčet veškerých v příslušném měsíci skutečně provedených prací na provedení díla, eventuálních víceprací a méněprací. Objednatel se zavazuje schválit zjišťovací protokol do 5 kalendářních dnů od jeho převzetí nebo si vyžádat ve stejné lhůtě doplnění nebo zdůvodnění pochybných či vadných částí zjišťovacího protokolu. Po doplnění nebo zdůvodnění pochybných či vadných částí zjišťovacího protokolu zhotovitelem začíná běžet nová 5-denní lhůta pro schválení zjišťovacího protokolu.
3. Úhrada bude prováděna na základě faktur – daňových dokladů vystavených zhotovitelem za kalendářní měsíc zpětně. Právo vystavit fakturu – daňový doklad vznikne zhotoviteli po schválení zjišťovacího protokolu objednatel.
4. Úhrada díla bude provedena do výše 100% ceny díla.
5. Splatnost faktur je max. 30 dní.
6. Vícepráce provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele takové části díla odstranit vyjma případů, kdy objednatel provedení takových víceprací dodatečně písemně schválí.
7. Faktura bude obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce.
8. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu nebo náležitosti uvedené v bodě 9 tohoto článku, popř. je bude obsahovat neúplně nebo nesprávně, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět do 10 kalendářních dnů po jejím obdržení zhotoviteli k doplnění. Nový termín splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli.
9. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat minimálně následující:
  - a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
  - b) identifikační údaje zhotovitele,
  - c) identifikační údaje objednatele,
  - d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
  - e) identifikační údaje projektu dle článku XVIII. bod 8. této smlouvy,
  - f) popis plnění – název stavby,
  - g) datum vystavení a odeslání faktury,
  - h) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
  - i) datum splatnosti,
  - j) výše částky bez DPH, výše a sazba DPH, výše částky vč. DPH,
  - k) podpis,
  - l) přílohou k faktuře musí být soupis provedených prací potvrzený TDI.



## VII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen uchovávat doklady související s realizací díla dle článku XVIII. bod 9. až 11. této smlouvy.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory a zavazuje se k plnění veškerých povinností z tohoto vyplývajících.
3. Zhotovitel bere na vědomí, že se stává osobou povinnou podrobit se výkonu kontroly a osobou povinnou v řízeních prováděných v souvislosti s veřejnou finanční kontrolou podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále bere na vědomí, že totéž platí i pro jeho subdodavatele, a zavazuje se veškeré své subdodavatele o uvedené skutečnosti informovat.
4. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR.
5. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků z národních zdrojů. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejňováním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
6. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring realizace díla.
7. Zhotovitel je povinen, být po celou dobu provádění díla pojištěn pojistnou smlouvou, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v minimální výši 2 mil. Kč. Pojistná smlouva bude Přílohou č. 2 této Smlouvy.

## VIII. Staveniště

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté veškerých právních i faktických vad a prosté práv třetích osob v termínu dle článku III. odst. 1, písm. a). O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí staveniště. Hranice předaného obvodu staveniště jsou pro zhotovitele závazná.
2. Zápis o předání a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje:
  - a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na stavbu,
  - b) určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení použitých při provedení stavebních prací.
3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště, nezbytné pro provedení díla, včetně zajištění dodávek potřebné energie.
4. Nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích a svátcích po celý den, ve všední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin.
5. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájením provedení díla na staveništi umístit nebo přemístit dopravní značení, provede tyto práce zhotovitel. Zhotovitel rovněž zajistí projednání změn a úprav



dopravního značení s příslušnými veřejnými orgány a dále zajistí průběžné udržování dopravního značení.

6. Zhotovitel odpovídá v průběhu provedení díla za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen na své náklady průběžně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za to, že na staveništi nebudou mít přístup neoprávněné osoby.
7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a uvést do náležitého stavu staveniště, tedy odstranit zařízení staveniště v termínu dle čl. III. odst. 1 písm. d).

#### **IX. Záruka za dílo**

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou při provádění díla, při převzetí díla objednatelem a po převzetí díla objednatelem v záručních lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době 60 měsíců na dílo.
2. Zhotovitel je povinen zajistit v České republice záruční a pozáruční servis dodané technologie.
3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po formálním převzetí díla objednatelem doloženém podepsaným předávacím protokolem.
4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem vyšší moci nebo třetími osobami.
5. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele písemně bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.
6. Zhotovitel je povinen po uplatnění nároku na odstranění vady objednavatelem zajistit řešení odstraňování nahlášené vady do tří pracovních dnů, tak aby závada byla odstraněna do sedmi pracovních dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.

#### **X. Způsob provedení díla**

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména:
  - a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem,
  - b) zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),
  - c) omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu na jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí staveniště, bez získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele,
  - d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele,
  - e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady,



- f) získat jakákoli povolení či schválení, nutná pro provedení díla, včetně nezbytných dokumentů pro budoucí přezkoumání a případných změn stavebního povolení, a to na svůj náklad; tato povinnost se nevztahuje na výchozí stavební povolení, které je povinen získat objednatel,
  - g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla zjistí,
2. Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle zvláštních předpisů.
  3. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti schválené projektové dokumentaci, a to ani, pokud jde o materiály a technologie. Pokud se v průběhu provedení díla přestanou některé materiály či technologie vyrábět, případně se prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví, navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů nebo technologií, přičemž uvede důsledek jejich použití na výši ceny díla. Užití nově navržených materiálů či technologií je podmíněno uzavřením příslušné změny smlouvy.
  4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi demontovanými v souvislosti s prováděním díla, při nakládání s těmito věcmi se řídí pokyny objednatele.
  5. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na místě provedení i na místech, která mohou být provedením díla dotčena (vč. přístupových komunikací). Zhotovitel nese plnou odpovědnost za porušení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provedení díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými předpisy.
  6. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších předpisů a za to, že při provedení díla nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty v místě provedení díla, případně v místech provedením díla dotčených.
  7. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla tak, aby nebyla ohrožena ochrana umělecky či historicky cenných prvků, a to i v případě, že během provedení díla zhotovitel na takové prvky neočekávaně narazí; v takovém případě je o této skutečnosti povinen bezodkladně písemně vyrozumět objednatele.
  8. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit opatření ke střežení staveniště a zabezpečení místa provedení díla proti vstupu neoprávněných osob.
  9. Zhotovitel odpovídá podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo při provedení díla užito.
  10. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních předpisů v souvislosti s provedením díla je vždy plně k tíži a na vrub zhotovitele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavinila k postihu příčinu.

#### **X a). Součinnost**



1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při přípravě a realizaci díla.
2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškerou dokladovou část k provedení díla, včetně potřebných povolení (stavební povolení)

#### **XI. Technický dozor objednatele**

1. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „technický dozor“) a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke všem úkonům v rámci plné moci, udělené mu objednatelem.
2. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím osoby pověřené výkonem technického dozoru, může se svými námitkami obrátit přímo na objednatele, který rozhodnutí buď potvrdí, změní či zruší.
3. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do provádění díla přímými příkazy pracovníkům zhotovitele, podzhotovitelům a jejich pracovníkům. Technický dozor objednatele je však oprávněn dát pokyn k přerušení provedení díla, pokud:
  - a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný,
  - b) je ohrožena bezpečnost prováděného díla,
  - c) je ohroženo zdraví nebo život osob podílejících se na provedení díla, případně jiných osob,
  - d) hrozí nebezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezení tohoto pojmu v § 138 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku ve znění pozdějších předpisů.
4. Na nedostatky zjištěné v průběhu provedení díla upozorní technický dozor objednatele zápisem ve stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.
5. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné formě s tou výjimkou, že technický dozor může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je povinen takovéto pokyny akceptovat. Ústní pokyny pozbudou platnosti, pokud technický dozor objednatele nedoplní bez zbytečného odkladu písemně, čímž se rozumí:
  - a) je-li ústní pokyn vydán v době přítomnosti technického dozoru na stavbě, nejpozději ve stejný den zápisem do stavebního deníku,
  - b) je-li ústní pokyn vydán v době nepřítomnosti technického dozoru na stavbě, nejpozději následující pracovní den, a provádí-li zhotovitel podle této smlouvy práce 7 dní v týdnu, pak nejbližší kalendářní den (bez ohledu na to, že nemusí být dnem pracovním) zápisem do stavebního deníku, faxovou zprávou nebo doručením písemné zprávy.

#### **XII. Kontrola provedení díla**

1. Objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho provedení. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla, a tak poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly, zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele.



2. Objednatel sleduje průběh provedení díla, zejména jsou-li práce prováděny podle projektové dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických norem a dalších předpisů.
3. Zhotovitel se zavazuje u částí díla, které budou v průběhu postupujících prací zakryty, včas objednatele písemně vyzvat k provedení kontroly takových částí. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.
4. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostaví do 3 pracovních dnů od jejího doručení ke kontrole zakrývaných částí díla, tyto části budou zakryty a zhotovitel může pokračovat v provedení díla. Objednatel je oprávněn požadovat dodatečné odkrytí dotyčných částí díla za účelem dodatečné kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit náklady odkrytím způsobené.
5. O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. V případě, že se objednatel přes výzvu zhotovitele nedostavil ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.

### **XIII. Předání a převzetí díla**

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě provedení díla. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí díla.
2. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla se rozumí:
  - a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků – ověřuje se prohlídkou na místě provedení díla včetně prověření funkčnosti díla,
  - b) předání kompletní požadované dokumentace ověřuje se kontrolou rozsahu a obsahu předávané dokumentace.
3. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této doby nesl zhotovitel.
4. Objednatel je povinen svolat přijímací řízení k předání a převzetí díla (dále jen „přijímací řízení“) nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k převzetí díla nebo jeho části, jež je předmětem předání (dále jen „předávané dílo“).
5. K přijímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit:
  - a) projekt skutečného provedení předávaného díla ve 2 vyhotoveních
  - b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouškách předepsaných projektovou dokumentací, příslušnými předpisy, normami, případně touto smlouvou,
  - c) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery,
  - d) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provedení díla,
  - e) deník změn oproti schválené projektové dokumentaci,
  - f) stavební deníky,



- g) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.
6. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:
- a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přijímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud vady jsou způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval,
  - b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 5. nebo některý doklad, jež má být její součástí.
7. V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.
8. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které však podle odborného názoru objednatele nebrání řádnému užívání předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené lhůtě.
9. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), který musí obsahovat alespoň:
- a) popis předávaného díla,
  - b) zhodnocení kvality předávaného díla,
  - c) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,
  - d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,
  - e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,
  - f) výsledek přijímacího řízení,
  - g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.
10. K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslána všem zúčastněným zástupcům obou smluvních stran.
11. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek přijímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak stalo. Opakované přijímací řízení lze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném rozsahu, jež je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve nepřevzal. O opakovaném přijímacím řízení se sepíše protokol, který v případě přijímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přijímacího řízení, kde se uvede, že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přijímací řízení provedli a připojí se k předchozímu protokolu.
12. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přijímacím řízení, opakuje se příští přijímací řízení v plném rozsahu.
13. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přijímacímu řízení znalce. V případě neshody znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel. Kterákoli ze stran je oprávněna předložit spor ke konečnému rozhodnutí rozhodčímu soudu.



#### XIV. Smluvní slevy z díla

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli slevu z ceny z díla v případě prodlení zhotovitele:
  - a) s termínem dokončení díla
  - b) s odstraněním staveniště,
  - c) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla,
2. Výše smluvní slevy z díla při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. a) činí 1 % z ceny díla za každý započatý týden prodlení, podle písm. b) a c) činí 10 000,- Kč za každý započatý týden prodlení.
3. Vyúčtováním smluvní slevy z ceny díla není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

#### XV. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:
  - a) nezahájí z důvodů na straně zhotovitele provedení díla do 14 dnů od termínu zahájení díla nebo termínu předání staveniště, podle toho, který termín nastane později,
  - b) neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu z kontrolního dne, a to ani v dodatečně lhůtě stanovené písemně objednatelem
  - c) přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s projektovou dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny objednatele.
2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli nedokončené dílo a místo provedení díla.
3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, není povinen v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, byť se podle smlouvy stala splatnou, a to až do dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je objednatel oprávněn předmětný rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh.
4. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s úhradou splatné části ceny za dílo, po dobu delší než 90 dnů.
5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
  - a) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání,
  - b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany,
  - c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
  - d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.



6. Vznik skutečností uvedených v odstavci 5 je každá smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.
7. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek společně určeným soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. Neshodnou-li se strany na určení soudního znalce, je kterákoliv ze stran oprávněna předložit spor ke konečnému rozhodnutí rozhodčímu soudu.
8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců 4 a 5 se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.
9. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

#### **XVI. Účinnost smlouvy**

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá.

#### **XVII. Postoupení smlouvy**

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
2. Objednatel je oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

#### **XVIII. Závěrečná ustanovení**

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí obchodním zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžitě závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty.
3. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných změn podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.
4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé



ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

5. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací.
6. Ve věcech, ve kterých se zhotovitel touto smlouvou zavazuje poskytnout odškodnění objednateli, se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, které mohou být pro vznik takovéto povinnosti podstatné. Zejména že nastala událost, která může způsobit, že objednatel vůči zhotoviteli vznese nárok na odškodnění, nebo že třetí osoba vnesla vůči objednateli nárok, který zadává nebo může zadat objednateli nárok na odškodnění od zhotovitele. Objednatel se zasadí, aby v rozhodčích, soudních a správních řízeních, ve kterých se rozhoduje o nároku, jenž se později může stát předmětem odškodnění podle této smlouvy, mohl zhotovitel vystupovat jako účastník řízení, případně vedlejší účastník řízení a nebude-li to možné, objednatel přijme důkazní materiály nabídnuté zhotovitelem, pokusí se uplatnit odůvodněné námitky proti nároku vznesené zhotovitelem.
7. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou s vyloučením pravomocí obecných soudů rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR podle jejího Řádu jedním nebo třemi rozhodci. Smluvní strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nález ve lhůtách v něm uvedených.
8. Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (dále: „IROP“) a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. Dále je veřejná zakázka realizována v souladu s předpisy České republiky zejména zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů.

Identifikace projektu:

**Registrační číslo projektu:** CZ.06.4.59/0.0/0.0/16\_038/0016985

**Název projektu:** Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Doksy u Kladna II

**Číslo programu:** 06

**Název programu:** Integrovaný regionální operační program

**Číslo a název výzvy:** 11.výzva MAS rozvoj Kladenska a Prahy-západ, z.s.-IROP-Bezpečnost dopravy V.

9. V případě poskytnuté dotace je zhotovitel povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. Zhotovitel je povinen minimálně do



31. 12. 2028 poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy).
10. Zhotovitel je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo Pokynech pro žadatele či příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení či ustanovení smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace a dalších navazujících a souvisejících dokumentů. Je povinen poskytnout dle pokynů kupujícího takovou součinnost, aby kupující jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost na uchování veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) související s předmětem smlouvy o poskytnutí dotace, včetně účetnictví, po dobu určenou právními předpisy ČR nebo EU, způsobem daným Pravidly příslušného programu a relevantními právními předpisy ČR a EU, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu.
11. Zhotovitel bude dle pokynů a v součinnosti s kupujícím postupovat tak, aby kupující mohl bez potíží a překážek plnit uvedené podmínky a požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace.
12. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.
14. Smlouva bude zveřejněna v souladu s příslušnými právními předpisy.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

Příloha č. 2 Pojistná smlouva

Smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 27. 2. 2023 usnesením č. 76

V Doksech dne 17. 4. 2023

V 18. 4. 23 dne UNHOŠŤ

Ing. Stanislav Machulka

starosta obce Doksy

za objednatele

**OBEC DOKSY**

Sokolská 305 PSČ 273 64

okr. Kladno

IČ: 002 34 273

Ing. Martin Nosek

za zhotovitele

Markův mlýn 143, 273 51 Unhošť  
IČ: 272 11 495

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: 6034-22  
Stavba: Obec Doksy - bezpečný přechod v ul. Družstevní

KSO:  
Místo: Doksy u Kladna

CC-CZ:  
Datum: 03.04.2023

Zadavatel:

IČ:  
DIČ:

Uchazeč:  
MARIAEL s.r.o. Markův Mlýn 143, 27351 Unhošť

IČ: 27211495  
DIČ: CZ27211495

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

|                         |                      |                             |                         |
|-------------------------|----------------------|-----------------------------|-------------------------|
| Cena bez DPH            |                      |                             | 1 664 754,00            |
| DPH základní<br>snížená | Sazba daně<br>21,00% | Základ daně<br>1 664 754,00 | Výše daně<br>349 598,00 |
|                         | 15,00%               | 0,00                        | 0,00                    |
| Cena s DPH              |                      | v CZK                       | 2 014 352,00            |

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

  
Markův mlýn 143, 273 51 Unhošť  
IČ: 272 11 495

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 6034-22

Stavba: Obec Doksy - bezpečný přechod v ul. Družstevní

Místo: Doksy u Kladna

Datum: 03.04.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: MARIAEL s.r.o. Markův Mlýn 143, 27351 Unhošť

Zpracovatel:

| Kód                       | Popis               | Cena bez DPH [CZK]  | Cena s DPH [CZK]    |
|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Náklady z rozpočtů</b> |                     | <b>1 664 754,00</b> | <b>2 014 352,00</b> |
| 01                        | Uznatelné náklady   | 1 255 650,00        | 1 519 337,00        |
| 02                        | Neuznatelné náklady | 409 104,00          | 495 016,00          |

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Obec Doksy - bezpečný přechod v ul. Družstevní

Objekt:

01 - Uznatelné náklady

Místo:

Datum: 03.04.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

MARIAEL s.r.o. Markův Mlýn 143, 27351 Unhošť

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

1 255 650,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 043 066,00

D 1

Zemní práce

126 832,00

|    |   |            |                                                                                                                            |                                           |         |          |           |
|----|---|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------|----------|-----------|
| 1  | K | 111211101  | Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kofeny sklonu terénu do 1:5 ručně                                   | m2                                        | 29,000  | 93,72    | 2 718,00  |
| 2  | K | 112251102  | Odstranění pařezů D do 500 mm                                                                                              | kus                                       | 3,000   | 596,73   | 1 790,00  |
| 3  | K | 113106121  | Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně                                             | m2                                        | 82,000  | 55,53    | 4 553,00  |
| 4  | K | 113106123  | Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně                                                            | m2                                        | 12,000  | 66,67    | 800,00    |
| 5  | K | 113107023  | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm při překozech ručně                                                      | m2                                        | 1,500   | 737,19   | 1 106,00  |
| 6  | K | 113107042  | Odstranění podkladu živichých tl 100 mm při překozech ručně                                                                | m2                                        | 1,500   | 263,46   | 395,00    |
| 7  | K | 113107163  | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2                                             | m2                                        | 118,000 | 72,45    | 8 549,00  |
| 8  | K | 113107342  | Odstranění podkladu živichého tl 100 mm strojně pl do 50 m2                                                                | m2                                        | 60,000  | 67,12    | 4 027,00  |
| 9  | K | 113202111  | Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých                                                                               | m                                         | 60,000  | 51,92    | 3 115,00  |
| 10 | K | 113204111  | Vytrhání obrub záhonových                                                                                                  | m                                         | 106,000 | 36,09    | 3 826,00  |
| 11 | K | 122351102  | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 50 m3 strojně                        | m3                                        | 24,600  | 316,19   | 7 778,00  |
| 12 | K | 129911111  | Bourání zdíva kamenného v odkopávkách nebo prokopávkách na MV, MVC ručně                                                   | m3                                        | 3,100   | 2 007,81 | 6 224,00  |
| 13 | K | 132351101  | Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně                    | m3                                        | 1,500   | 1 035,10 | 1 553,00  |
| 14 | K | 133212011  | Hloubení šachet v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3, plocha výkopu do 4 m2 ručně                                     | m3                                        | 0,750   | 2 083,94 | 1 563,00  |
| 15 | K | 162351104  | Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3                             | m3                                        | 26,850  | 73,94    | 1 985,00  |
| 16 | K | 162751119  | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3                                        | 187,950 | 20,46    | 3 845,00  |
| 17 | K | 181311103  | Rozprostření substrátu o tl vrstvy do 50 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně                                            | m2                                        | 70,000  | 165,63   | 11 594,00 |
| 18 | M | 10371500   | substrát pro trávníky VL                                                                                                   | m3                                        | 4,000   | 952,25   | 3 809,00  |
| 19 | K | 181311105  | Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně                                                | m2                                        | 11,000  | 231,69   | 2 549,00  |
| 20 | M | 10364101   | zemina pro terénní úpravy - ornice                                                                                         | t                                         | 3,300   | 430,36   | 1 420,00  |
| 21 | K | 181411131  | Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5                                           | m2                                        | 70,000  | 16,12    | 1 128,00  |
| 22 | M | 00572410   | osivo směs travní parková                                                                                                  | kg                                        | 1,400   | 77,04    | 108,00    |
| W  |   |            |                                                                                                                            | 70*0,02 'Přepočtené koeficientem množství |         |          |           |
|    |   |            |                                                                                                                            | 1,400                                     |         |          |           |
| 23 | K | 181951114  | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně                                           | m2                                        | 212,700 | 21,48    | 4 569,00  |
| 24 | K | 184201111R | Výsadba stromu výška kmene do 1,8 m v rovině a svahu do 1:5 vč. závlivky a pomocného materiálu                             | kus                                       | 7,000   | 1 572,49 | 11 007,00 |
| 25 | M | 02650360R  | topol osika /Populus tremula/ 150-180cm                                                                                    | kus                                       | 7,000   | 1 525,92 | 10 681,00 |
| 26 | K | 184813211  | Ochranné oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 1500 mm                                     | m                                         | 88,000  | 212,67   | 18 715,00 |
| 27 | K | 184813251  | Odstranění ochranného oplocení kořenové zóny stromu v rovině nebo na svahu do 1:5, výšky do 1500 mm                        | m                                         | 88,000  | 45,41    | 3 996,00  |
| 28 | K | 184852235  | Řez stromu zdravotní                                                                                                       | kus                                       | 1,000   | 1 526,33 | 1 526,00  |

| PČ  | Typ | Kód              | Popis                                                                                                   | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|-----|-----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 29  | K   | 185805214R       | Odvoz betonového květináče 1200x900 výška 600 mm v rámci obce                                           | kus | 7,000    | 271,87       | 1 903,00          |
| D 2 |     |                  | Zakládání                                                                                               |     |          |              | 19 642,00         |
| 30  | K   | 275313711R       | Základové patky 600/600 hl. 1000 z betonu tř. C 20/25 - komplet                                         | kus | 4,000    | 1 854,49     | 7 418,00          |
| 31  | K   | 275313712R       | Základové patky 250/550 hl. 600z betonu tř. C 20/25 - komplet                                           | kus | 10,000   | 824,75       | 8 248,00          |
| 32  | K   | 275313713R       | Základové patky 300/450 hl. 600 z betonu tř. C 20/25 - komplet                                          | kus | 4,000    | 693,16       | 2 773,00          |
| 33  | K   | 275313714R       | Základové patky 300/300 hl. 500 z betonu tř. C 20/25 - komplet                                          | m3  | 2,000    | 601,50       | 1 203,00          |
| D 3 |     |                  | Svislé a kompletní konstrukce                                                                           |     |          |              | 5 980,00          |
| 34  | K   | 345321313R       | Dozdění a zednické začistění čela ubourané zidky                                                        | m3  | 4,000    | 1 495,06     | 5 980,00          |
| D 5 |     |                  | Komunikace pozemní                                                                                      |     |          |              | 392 123,00        |
| 35  | K   | 561041111R       | Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 300 mm plochy do 1000 m2 ručně | m2  | 171,000  | 149,21       | 25 515,00         |
| 36  | M   | 58521130         | cement portlandský CEM I 42,5MPa                                                                        | t   | 0,713    | 2 972,07     | 2 119,00          |
| 37  | K   | 564831111        | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm                                                                      | m2  | 196,400  | 94,70        | 18 599,00         |
| 38  | K   | 564831111        | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm                                                                      | m2  | 5,800    | 109,29       | 634,00            |
| 39  | K   | 564861111        | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm                                                                      | m2  | 212,700  | 176,37       | 37 514,00         |
| 40  | K   | 577143111R       | Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu ručně           | m2  | 1,000    | 415,08       | 415,00            |
| 41  | K   | 591412111        | Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z kameniva                         | m2  | 172,400  | 579,00       | 99 820,00         |
| 42  | M   | 58381004R        | kostka dlažební mozaika žula 4/6 melírovaná barva                                                       | m2  | 171,666  | 903,12       | 155 035,00        |
| VV  |     |                  | 168,3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství                                                            |     | 171,666  |              |                   |
| 43  | M   | 59245041R        | dlažba profilová pro kamenné chodníky                                                                   | m2  | 5,202    | 6 037,38     | 31 406,00         |
| VV  |     |                  | 5,1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství                                                              |     | 5,202    |              |                   |
| 44  | M   | 59245090R        | lēm z hladkých dlaždic š. 200 mm                                                                        | m2  | 2,550    | 2 073,19     | 5 287,00          |
| VV  |     |                  | 2,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství                                                              |     | 2,550    |              |                   |
| 45  | K   | 596211110        | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2                               | m2  | 12,000   | 334,41       | 4 013,00          |
| 46  | M   | BET.K06C01       | BEST-KLASIKO/6CM PŘÍRODNÍ (nebo jiné obdobné řešení)                                                    | m2  | 1,030    | 325,84       | 336,00            |
| VV  |     |                  | 1*1,03 'Přepočtené koeficientem množství                                                                |     | 1,030    |              |                   |
| 47  | M   | BET.K06N02       | BEST-KLASIKO PRO NEVIDOMÉ/6CM ČERVENÁ (nebo jiné obdobné řešení)                                        | m2  | 6,737    | 556,99       | 3 752,00          |
| 48  | K   | 596211210        | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                               | m2  | 7,000    | 355,96       | 2 492,00          |
| 49  | M   | BET.K08C01       | BEST-KLASIKO/8CM PŘÍRODNÍ (nebo jiné obdobné řešení)                                                    | m2  | 7,416    | 406,80       | 3 017,00          |
| VV  |     |                  | 7,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství                                                              |     | 7,416    |              |                   |
| 50  | K   | 599121112R       | Zalíť spar živičnou zalívkou za tepla včetně prořezu spáry                                              | m   | 21,500   | 100,88       | 2 169,00          |
| D 8 |     |                  | Trubní vedení                                                                                           |     |          |              | 13 432,00         |
| 51  | K   | 871315211        | Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 160                                   | m   | 1,600    | 342,59       | 548,00            |
| 52  | K   | 895941111        | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální                                 | kus | 1,000    | 1 373,02     | 1 373,00          |
| 53  | M   | BTL.0006304.UR S | dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 450/300/2a 45x30x5cm                           | kus | 1,000    | 558,09       | 558,00            |
| 54  | M   | BTL.0006311.UR S | prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x13cm                             | kus | 1,000    | 285,13       | 285,00            |
| 55  | M   | BTL.0006305.UR S | skruž betonová pro uliční vpust's výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 45x35x5cm                     | kus | 1,000    | 746,64       | 747,00            |
| 56  | M   | BTL.0019428.UR S | koš pozink. B1 DIN 4052, nízký, pro rám 500/500                                                         | kus | 1,000    | 364,35       | 364,00            |
| 57  | M   | PAM.EDVT50EU     | mříž čtvercová D 400-VIATOP, plochá 500x500mm                                                           | kus | 1,000    | 5 735,03     | 5 735,00          |
| 58  | K   | 895941251        | Zrušení vpusti kanalizační uliční                                                                       | kus | 1,000    | 1 628,38     | 1 628,00          |
| 59  | K   | 899620131        | Obetonování uliční vpusti betonem prostým tř. C 16/20 otevřený výkop                                    | m3  | 0,500    | 3 060,22     | 1 530,00          |
| 60  | K   | 899621112        | Obetonování potrubí betonem tř. C12/15 tl do 150 mm trub DN nad 100 do 160                              | m   | 1,300    | 510,90       | 664,00            |
| D 9 |     |                  | Ostatní konstrukce a práce, bourání                                                                     |     |          |              | 228 687,00        |
| 61  | K   | 912111111        | Montáž zábrany parkovací sloupku v do 800 mm zabetonovaného                                             | kus | 9,000    | 203,34       | 1 830,00          |
| 62  | M   | 74910177         | sloupek parkovací pevný 60x60x800mm Zn základní k zabetonování                                          | kus | 9,000    | 1 102,73     | 9 925,00          |

| PČ                        | Typ | Kód         | Popis                                                                                        | MJ   | Množství                                                | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|---------------------------|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------|--------------|-------------------|
| 63                        | K   | 914111111   | Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu            | kus  | 6,000                                                   | 201,47       | 1 209,00          |
| 64                        | M   | 40445600    | výstražné dopravní značky A1-A30, A33 700mm                                                  | kus  | 4,000                                                   | 572,69       | 2 291,00          |
| 65                        | M   | 40445623    | informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 750x750mm retroreflexní             | kus  | 2,000                                                   | 1 382,80     | 2 766,00          |
| 66                        | K   | 914511111   | Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem                         | kus  | 1,000                                                   | 236,56       | 237,00            |
| 67                        | K   | 914511112   | Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou                | kus  | 4,000                                                   | 710,63       | 2 843,00          |
| 68                        | M   | 40445225    | sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m                                                 | kus  | 4,000                                                   | 498,94       | 1 996,00          |
| 69                        | M   | 40445240    | patka pro sloupek Al D 60mm                                                                  | kus  | 4,000                                                   | 427,76       | 1 711,00          |
| 70                        | K   | 915231112   | Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast      | m2   | 72,000                                                  | 316,30       | 22 774,00         |
| 71                        | K   | 916131213   | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého   | m    | 14,000                                                  | 258,38       | 3 617,00          |
| 72                        | M   | BET.M25C01  | BEST-MONO II/25CM PŘÍRODNÍ (nebo jiné obdobné řešení)                                        | kus  | 10,200                                                  | 168,61       | 1 720,00          |
| VV                        |     |             |                                                                                              |      | 10*1,02 *Přepočtené koeficientem množství               | 10,200       |                   |
| 73                        | M   | BTB.2411819 | obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25cm                          | kus  | 2,000                                                   | 392,10       | 784,00            |
| 74                        | M   | BTB.24117   | obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15cm                                    | kus  | 3,000                                                   | 143,95       | 432,00            |
| 75                        | K   | 916231213   | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m    | 5,000                                                   | 218,50       | 1 093,00          |
| 76                        | M   | BET.P20C01  | BEST-PARKAN I/20CM PŘÍRODNÍ/0,5M (nebo jiné obdobné řešení)                                  | kus  | 11,000                                                  | 41,75        | 459,00            |
| 77                        | K   | 916241213   | Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého               | m    | 132,000                                                 | 216,89       | 28 629,00         |
| 78                        | M   | 58380001    | krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-800mm                                            | m    | 141,150                                                 | 433,69       | 61 215,00         |
| VV                        |     |             |                                                                                              |      | 138,382352941176*1,02 *Přepočtené koeficientem množství | 141,150      |                   |
| 79                        | K   | 919735112   | Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm                                              | m    | 21,500                                                  | 75,84        | 1 631,00          |
| 80                        | K   | 919791063R  | Montáž ochrany stromů                                                                        | kus  | 8,000                                                   | 364,11       | 2 913,00          |
| 81                        | K   | 936104211   | Montáž odpadkového koše do betonové patky                                                    | kus  | 1,000                                                   | 205,12       | 205,00            |
| 82                        | K   | 966001311   | Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou                                               | kus  | 1,000                                                   | 291,53       | 292,00            |
| 83                        | K   | 966006132   | Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami               | kus  | 1,000                                                   | 310,20       | 310,00            |
| 84                        | K   | 980202020R  | Zjištění průběhu inženýrských sítí                                                           | soub | 1,000                                                   | 8 225,55     | 8 226,00          |
| 85                        | K   | 980505050R  | Zatěžovací zkoušky                                                                           | kus  | 3,000                                                   | 5 788,50     | 17 366,00         |
| 86                        | K   | 122702119R  | Geodetické práce - vytyčení, zaměření                                                        | soub | 1,000                                                   | 32 511,33    | 32 511,00         |
| 87                        | K   | 913921133R  | DIO + DIR - osazení a pronájem dočasného dopravního značení                                  | kpl  | 1,000                                                   | 19 702,42    | 19 702,00         |
| D 997 Přesun sutě         |     |             |                                                                                              |      |                                                         |              | 229 086,00        |
| 88                        | K   | 997221611   | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                 | t    | 79,010                                                  | 147,25       | 11 634,00         |
| 89                        | K   | 997221551   | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km                                          | t    | 79,010                                                  | 37,70        | 2 979,00          |
| 90                        | K   | 997221559   | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů                             | t    | 1 264,160                                               | 8,76         | 11 074,00         |
| 91                        | K   | 997221612   | Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                     | t    | 53,770                                                  | 478,80       | 25 745,00         |
| 92                        | K   | 997221571   | Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km                                                   | t    | 53,770                                                  | 558,75       | 30 044,00         |
| 93                        | K   | 997221579   | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot                                      | t    | 860,320                                                 | 16,85        | 14 496,00         |
| 94                        | K   | 997221645   | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 | t    | 13,530                                                  | 2 088,33     | 28 255,00         |
| 95                        | K   | 997221655   | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04              | t    | 127,010                                                 | 499,00       | 63 378,00         |
| 96                        | K   | 997013601   | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 | t    | 40,570                                                  | 1 022,45     | 41 481,00         |
| D 998 Přesun hmot         |     |             |                                                                                              |      |                                                         |              | 27 284,00         |
| 97                        | K   | 998223011   | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným                                        | t    | 153,214                                                 | 178,08       | 27 284,00         |
| D PSV Práce a dodávky PSV |     |             |                                                                                              |      |                                                         |              | 212 584,00        |
| D 742 Elektroinstalace    |     |             |                                                                                              |      |                                                         |              | 212 584,00        |
| 98                        | K   | 998555111R  | Verejné osvětlení - přechod pro chodce                                                       | soub | 1,000                                                   | 212 584,09   | 212 584,00        |

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Obec Doksy - bezpečný přechod v ul. Družstevní

Objekt:

02 - Neuznatelné náklady

Místo:

Datum: 03.04.2023

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

MARIAEL s.r.o. Markův Mlýn 143, 27351 Unhošť

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

409 104,00

### D HSV

### Práce a dodávky HSV

409 104,00

#### D 1

#### Zemní práce

30 356,00

|   |   |           |                                                                                                                            |    |        |        |           |
|---|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|
| 1 | K | 113107163 | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2                                             | m2 | 24,000 | 93,32  | 2 240,00  |
| 2 | K | 113107324 | Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl do 50 m2                                                      | m2 | 45,000 | 179,07 | 8 058,00  |
| 3 | K | 113107336 | Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm strojně pl do 50 m2                                              | m2 | 42,000 | 297,88 | 12 511,00 |
| 4 | K | 122351102 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 50 m3 strojně                        | m3 | 6,900  | 477,83 | 3 297,00  |
| 5 | K | 162351104 | Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3                             | m3 | 6,900  | 113,63 | 784,00    |
| 6 | K | 162751119 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 48,300 | 29,67  | 1 433,00  |
| 7 | K | 181951114 | Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně                                           | m2 | 69,000 | 29,47  | 2 033,00  |

#### D 2

#### Zakládání

17 185,00

|    |   |           |                                                                                   |    |       |           |          |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----------|----------|
| 8  | K | 273321115 | Základové desky konstrukcí ze ŽB C 16/20                                          | m3 | 0,900 | 4 189,31  | 3 770,00 |
| 9  | K | 273321191 | Příplatek k základovým deskám konstrukcí ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 | m3 | 0,900 | 766,43    | 690,00   |
| 10 | K | 273351121 | Zřízení bednění základových desek                                                 | m2 | 2,000 | 663,75    | 1 328,00 |
| 11 | K | 273351122 | Odstranění bednění základových desek                                              | m2 | 2,000 | 137,54    | 275,00   |
| 12 | K | 273362021 | Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari                                  | t  | 0,100 | 58 819,15 | 5 882,00 |
| 13 | K | 274311611 | Základové pásy prokládané kamenem z betonu tř. C 16/20                            | m3 | 1,500 | 3 493,12  | 5 240,00 |

#### D 3

#### Svislé a kompletní konstrukce

25 792,00

|    |   |            |                                                                               |   |       |          |           |
|----|---|------------|-------------------------------------------------------------------------------|---|-------|----------|-----------|
| 14 | K | 348942141R | Zábradlí ocelové PZn osazené do vynechaných otvorů ze dvou vodorovných trubek | m | 5,000 | 5 158,43 | 25 792,00 |
|----|---|------------|-------------------------------------------------------------------------------|---|-------|----------|-----------|

#### D 4

#### Vodorovné konstrukce

71 863,00

|    |   |           |                                                                           |     |        |          |           |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
| 15 | K | 434191421 | Osazení schodišťových stupňů kamenných broušených nebo leštěných na desku | m   | 16,800 | 717,27   | 12 050,00 |
| 16 | M | 58388012R | stupeň schodišťový žulový plný 150x350x1000mm řezaný a tryskaný           | kus | 18,000 | 3 322,97 | 59 813,00 |

#### D 5

#### Komunikace pozemní

97 062,00

|    |   |            |                                                                                                         |                                             |        |          |           |
|----|---|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|----------|-----------|
| 17 | K | 561041111R | Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 300 mm plochy do 1000 m2 ručně | m2                                          | 69,000 | 112,91   | 7 791,00  |
| 18 | M | 58521130   | cement portlandský CEM I 42,5MPa                                                                        | t                                           | 0,287  | 4 972,60 | 1 427,00  |
| 19 | K | 564831111  | Podklad ze štěrku tl 100 mm                                                                             | m2                                          | 45,000 | 139,22   | 6 265,00  |
| 20 | K | 564861111  | Podklad ze štěrku tl 200 mm                                                                             | m2                                          | 69,000 | 276,79   | 19 099,00 |
| 21 | K | 591412111  | Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z kameniva                         | m2                                          | 24,000 | 884,59   | 21 230,00 |
| 22 | M | 58381005R  | kostka dlažební mozaika žula 4/6 okrová barva                                                           | m2                                          | 24,990 | 1 017,94 | 25 438,00 |
| VV |   |            |                                                                                                         | 24,5*1,02 *Přepočtené koeficientem množství |        |          |           |
| 23 | K | 564811111R | Mlatová plocha okrová tl 50 mm                                                                          | m2                                          | 45,000 | 351,38   | 15 812,00 |

#### D 9

#### Ostatní konstrukce a práce, bourání

76 828,00

|    |   |           |                                                                                |   |        |        |           |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|---|--------|--------|-----------|
| 24 | K | 916241213 | Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m | 33,000 | 327,73 | 10 815,00 |
| 25 | M | 58380001  | krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-800mm                              | m | 35,310 | 547,35 | 19 327,00 |

VV

34,6176470588235\*1,02 \*Přepočtené koeficientem množství

35,310

| PČ                | Typ | Kód        | Popis                                                                                        | MJ   | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|-------------------|-----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|-------------------|
| 26                | K   | 913921135R | Zařízení staveniště                                                                          | soub | 1,000    | 15 930,12    | 15 930,00         |
| 27                | K   | 966070831R | Bourání přístřešku - ocelová konstrukce, krov a dřevěné části, krytina a oplechování         | kus  | 1,000    | 30 756,35    | 30 756,00         |
| D 997 Přesun sutě |     |            |                                                                                              |      |          |              | 83 267,00         |
| 28                | K   | 997221611  | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                 | t    | 10,230   | 233,98       | 2 394,00          |
| 29                | K   | 997221551  | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km                                          | t    | 10,230   | 56,86        | 582,00            |
| 30                | K   | 997221559  | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů                             | t    | 163,680  | 13,69        | 2 241,00          |
| 31                | K   | 997221612  | Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                     | t    | 14,190   | 609,01       | 8 642,00          |
| 32                | K   | 997221571  | Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km                                                   | t    | 14,190   | 748,32       | 10 619,00         |
| 33                | K   | 997221579  | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot                                      | t    | 227,040  | 24,79        | 5 628,00          |
| 34                | K   | 997221655  | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamehí kód odpadu 17 05 04              | t    | 22,980   | 1 470,16     | 33 784,00         |
| 35                | K   | 997013601  | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 | t    | 13,860   | 1 398,02     | 19 377,00         |
| D 998 Přesun hmot |     |            |                                                                                              |      |          |              | 6 751,00          |
| 36                | K   | 998223011  | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným                                        | t    | 26,353   | 256,19       | 6 751,00          |

**Zakázka číslo: Z-2020/0127**

**Název: Přejchod - Doksy**

**Osvětlení přechodu**

**Rekapitulace**

| Kap. | Popis položky                                                 | Základ DPH           | Základ 21,00%        |
|------|---------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| A.   | <b>UPRAVENÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>                            |                      |                      |
| 1.   | C21M - Elektromontáže - MONTÁŽ                                | 33 126,00 Kč         | 33 126,00 Kč         |
| 2.   | Podíl přidružených výkonů 4,80% z C21M a navázaného materiálu | 3 180,10 Kč          | 3 180,10 Kč          |
| 3.   | C46M - Zemní práce - MONTÁŽ                                   | 41 935,90 Kč         | 41 935,90 Kč         |
| 4.   | Podíl přidružených výkonů 1,60% z C46M                        | 1 341,95 Kč          | 1 341,95 Kč          |
| 5.   | Revize, DSPS, geo. zaměření - MONTÁŽ                          | 36 000,00 Kč         | 36 000,00 Kč         |
| 6.   | MATERIÁL                                                      | 90 803,66 Kč         | 90 803,66 Kč         |
| 7.   | Podružný materiál 5,00%                                       | 4 540,18 Kč          | 4 540,18 Kč          |
|      | <b>CELKEM URN</b>                                             | <b>210 927,79 Kč</b> | <b>210 927,79 Kč</b> |
| B.   | <b>VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>                            |                      |                      |
| 8.   | GZS 2,50% z C21M a navázaného materiálu                       | 1 656,30 Kč          | 1 656,30 Kč          |
|      | <b>CELKEM VRN</b>                                             | <b>1 656,30 Kč</b>   | <b>1 656,30 Kč</b>   |
| Σ    | <b>REKAPITULACE CELKEM</b>                                    | <b>212 584,09 Kč</b> | <b>212 584,09 Kč</b> |

|                | Základ DPH (*)       | DPH                 | Celkem s DPH         |
|----------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| Sazba 21,00%   | 212 584,09 Kč        | 44 642,66 Kč        | 257 226,75 Kč        |
| <b>Celkem:</b> | <b>212 584,09 Kč</b> | <b>44 642,66 Kč</b> | <b>257 226,75 Kč</b> |

(\*) byl upraven z důvodu zaokrouhlení

Děkujeme za Vaši zakázku. Těšíme se na další spolupráci.

vypracoval: Karel Sommer  
e-mail: kaja.sommer@email.cz  
dne: 01.11.2020

**SOMMER PROJEKT. s.r.o.**

Žižkova 278, 282 01 Český Brod

tel. +420 739 733066, e-mail: kaja.sommer@email.cz

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. +420 603 525768

**C21M - Elektromontáže**

| Poř.č. Číslo pol. | Popis položky                                           | Cena/jedn. [Kč] | Množství Jedn. | Celkem [Kč]         |
|-------------------|---------------------------------------------------------|-----------------|----------------|---------------------|
| 1 210010046       | trubka KÖPODUR 50, volně                                | 80,00           | 68,00 m        | 5 440,00            |
| 2 210100001       | ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do  | 120,00          | 6,00 ks        | 720,00              |
| 3 210100002       | ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do  | 130,00          | 2,00 ks        | 260,00              |
| 4 210100003       | ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do  | 150,00          | 16,00 ks       | 2 400,00            |
| 5 210120001       | pojistka včetně vložek E 27 do 25 A                     | 150,00          | 2,00 ks        | 300,00              |
| 6 210190001       | montáž oceloplech. rozvodnic do 20kg                    | 3 500,00        | 1,00 ks        | 3 500,00            |
| 7 210202011.1     | montáž svítidla                                         | 800,00          | 2,00 ks        | 1 600,00            |
| 8 210202011.1     | montáž výložníku                                        | 300,00          | 2,00 ks        | 600,00              |
| 9 210204002       | stožár silniční ocelový                                 | 2 900,00        | 2,00 ks        | 5 800,00            |
| 10 210204201      | elektrovýzbroj stožáru pro 1okruh                       | 500,00          | 2,00 ks        | 1 000,00            |
| 11 210220022      | uzemění v zemi FeZn průměru 8-10mm vč. svorek,          | 60,00           | 60,00 m        | 3 600,00            |
| 12 210800527      | CY 6mm <sup>2</sup> (H07V-U) zelenožlutý (VU)           | 83,00           | 2,00 m         | 166,00              |
| 13 210810005      | CYKY-CYKYm 3Bx1.5mm <sup>2</sup> (CYKY 3J1.5) 750V (VU) | 50,00           | 18 m           | 900,00              |
| 14 210810013      | CYKY-CYKYm 4Bx10mm <sup>2</sup> (CYKY 4J10) 750V (VU)   | 100,00          | 68,00 m        | 6 800,00            |
| 15 210950101      | označovací štítek na kabel(navíc proti ČSN)             | 10,00           | 4,00 ks        | 40,00               |
|                   |                                                         |                 |                | <b>33 126,00 Kč</b> |

Celkem za ceník:

Cena: 33 126,00 Kč

**Základ DPH****Základ 21.00% 33 126,00 Kč****Celkem: 33 126,00 Kč****C46M - Zemní práce**

| Poř.č. Číslo pol. | Popis položky                                                                   | Cena/jedn. [Kč] | Množství Jedn.      | Celkem [Kč]         |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|---------------------|
| 1 4600000001      | kabel.lože z kop.písku rýha 65cm tl.10cm                                        | 99,40           | 53,00 m             | 5 268,20            |
| 2 4600000002      | křížovatka se silovým kabelem (potrubí)                                         | 893,00          | 8,00 ks             | 7 144,00            |
| 3 4600000003      | fólie výstražná z PVC šířky 33cm                                                | 12,50           | 53,00 m             | 662,50              |
| 4 460010024       | Vytyčení trati vedení kabelového podzemního v zástavbě                          | 1 670,00        | 0,05 km             | 83,50               |
| 5 460050003.1     | ruční výkop jámy zem.tř.3-4                                                     | 1 130,00        | 0,80 m <sup>3</sup> | 904,00              |
| 6 460050003.1     | zához jámy zem.tř. 3-4                                                          | 297,00          | 0,40 m <sup>3</sup> | 118,80              |
| 7 460050005       | betonový základ do bednění                                                      | 2 000,00        | 0,25 m <sup>3</sup> | 500,00              |
| 8 460200163       | Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š. 35 cm, hl. 80 cm, v hornině tř. 3 | 406,00          | 53,00 m             | 21 518,00           |
| 9 460560143       | Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny tř. 3                     | 68,80           | 53,00 m             | 3 646,40            |
| 10 460600061.1    | Odvoz zeminy a vybouraných hmot do 1 km                                         | 565,00          | 3,70 m <sup>3</sup> | 2 090,50            |
|                   |                                                                                 |                 |                     | <b>41 935,90 Kč</b> |

Celkem za ceník:

Cena: ##### Kč

**Základ DPH****Základ 21.00% 41 935,90 Kč****Celkem: 41 935,90 Kč****Revize, DSPS, geo. zaměření**

| Poř.č. Číslo pol. | Popis položky                                      | Cena/jedn. [Kč] | Množství Jedn. | Celkem [Kč] |
|-------------------|----------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|
| 1 320410001       | celk.prohl.el.zařiz.a vyhot.rev.zp.do 50.tis.mont. | 8 000,00        | 1,00 kpl       | 8 000,00    |
| 2 320410001       | dokumentace skutečného provedení stavby            | 5 000,00        | 1,00 kpl       | 5 000,00    |
| 3 320410001       | geodetické zaměření                                | 6 000,00        | 1,00 kpl       | 6 000,00    |
| 4 320410001       | montážní plošina                                   | 10 000,00       | 1,00 kpl       | 10 000,00   |
| 5 320410001       | Recyklační poplaty                                 | 2 000,00        | 1,00 kpl       | 2 000,00    |
| 6 320410021       | Měř.zemn.odporu pro zem.sít do 500m pásku          | 5 000,00        | 1,00 měření    | 5 000,00    |

**SOMMER PROJEKT. s.r.o.**

Žižkova 278, 282 01 Český Brod

tel. +420 739 733066, e-mail: kaja.sommer@email.cz

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. +420 603 525768

36 000,00 Kč

Celkem za ceník:

Cena: #####

**Základ DPH****Základ 21.00% 36 000.00 Kč****Celkem: 36 000,00 Kč****Materiály**

| Poř.č. Číslo pol. | Popis položky                                                                             | Cena/jedn. [Kč] | Množství Jedn. | Celkem [Kč]  |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|--------------|
| 1 00240           | trubka ohebná KOPODUR 50                                                                  | 19,62           | 68,00 m        | 1 334,16     |
| 2 00906           | pojistkový dotyk 20A                                                                      | 14,82           | 2,00 ks        | 29,64        |
| 3 00909           | pojistková vložka E27/20A                                                                 | 42,00           | 2,00 ks        | 84,00        |
| 4 00909           | svítidlo - LED13N3027024 - AMPERA MINI ZEBRA/24<br>LED/350mA/Neutral white/5145 pravá/27W | 10 915,94       | 1,00 ks        | 10 915,94    |
| 5 00909           | svítidlo LED13N2027024 - AMPERA MINI ZEBRA/24<br>LED/350mA/Neutral white/5144 levá/27W    | 10 915,94       | 1,00 ks        | 10 915,94    |
| 6 01063           | beton                                                                                     | 2 000,00        | 0,60 m3        | 1 200,00     |
| 7 01063           | kopaný písek                                                                              | 1 150,00        | 3,70 m3        | 4 255,00     |
| 8 01063           | stožár silniční ocelový K 6                                                               | 14 690,75       | 2,00 ks        | 29 381,50    |
| 9 01063           | výložník                                                                                  | 3 473,74        | 2,00 ks        | 6 947,48     |
| 10 01154          | elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh                                                        | 541,51          | 2,25 ks        | 1 218,40     |
| 11 01403          | FeZn průměr 10mm                                                                          | 46,21           | 60,00 m        | 2 772,60     |
| 12 01403          | pojistková skříň na sloup PS vč. pojistek a přichytek                                     | 1 584,29        | 1,00 ks        | 1 584,29     |
| 13 01473          | ochranná manžeta plastová                                                                 | 1 309,66        | 2,00 ks        | 2 619,32     |
| 14 01473          | připojovací svorka SS spojovací pro lana                                                  | 20,26           | 6,00 ks        | 121,56       |
| 15 01473          | stožárové pouzdro                                                                         | 3 900,00        | 2,00 ks        | 7 800,00     |
| 16 02944          | CYKY 4Bx10mm2 (CYKY 4J10)                                                                 | 123,41          | 68,00 m        | 8 391,88     |
| 17 15100          | pojistková hlavice 2310-11 E27                                                            | 44,40           | 2,00 ks        | 88,80        |
| 18 15101          | pojistkový spodek 2110-30 E27                                                             | 129,60          | 2,00 ks        | 259,20       |
| 19 33746          | CY 6mm2 (H07V-U) zelenožlutý                                                              | 19,57           | 2,00 m         | 39,14        |
| 20 33912          | CYKY 3Bx1.5mm2 (CYKY 3J1.5)                                                               | 15,06           | 18,00 m        | 271,08       |
|                   |                                                                                           |                 |                | 90 229,93 Kč |

Celkem za materiály:

Cena: #####

Prořez 5,00%

**Základ 21,00%****573,74 Kč****Základ DPH****Základ 21.00% 90 803.66 Kč****Celkem: 573,74 Kč**



Z-VPPN60/N

Číslo pojistné smlouvy: 52416639-14  
 Stav k datu 4. 12. 2010  
 Kód pojištění: DPO02  
 Pořadové číslo pojištění: 1

## Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele

### 1. Účastníci smlouvy

Pojišťovna:

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04, Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojistník, Pojištěný:

Název firmy: MARIAEL s.r.o.

IČ: 27211495

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadového čísla a je platná ode dne 4. 12. 2010.

### 2. Smluvní ujednání

2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále jen „všeobecné pojistné podmínky“), Doplnkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen „doplnkové pojistné podmínky“), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujednáními tohoto pojištění.

### 3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojištěvny

Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč

23 000 000,-

Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?

NE

V provozovně se vyrábějí nebo zpracovávají potraviny

NE

S provozovanou činností jsou spojeny práce s hořlavinami nebo chemikáliemi, radioaktivními látkami nebo s otevřeným ohněm

ANO

S provozovanou činností jsou spojeny práce s výbušninami a třaskavinami

NE

S provozovanou činností jsou spojeny práce ve výškách nad 5 m

ANO

S činností je spojeno provozování střediska praktického vyučování

bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování

NE

Při poskytování služby dochází k odkládání věcí zákazníků na místech, která nejsou trvale hlídána

NE

### 4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s:

– činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v Praze, č. 104774, ze dne 17. 1. 2005

s vyloučením těchto činností:

Projektová činnost ve výstavbě.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plnění v Kč

5 000 000,-

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem

Česká republika

Pojištění v základním rozsahu se sjednává spoluúčastí v Kč

2 500,-

4.2. Pojištění se dále sjednává v rozsahu těchto doložek:

**Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci**

Odchylně od ustanovení článku 2 bod 1 doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajících. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti.

Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem plnění v Kč 500 000,-  
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem Česká republika  
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč 2 500,-

**Doložka V73 Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.**

Odchylně od ustanovení článku 3 bod 1 písm. b) doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smluv.

Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává se sublimitem plnění v Kč 300 000,-  
Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává s územním rozsahem Česká republika  
Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává se spoluúčastí v Kč 2 500,-

4.3. Odchylně od ustanovení článku 10 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

**5. Rozsah pojištění**

| Pol. č. | Pojistná nebezpečí                                        | Pojistné v Kč |
|---------|-----------------------------------------------------------|---------------|
| 01      | Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu       | 35 711,-      |
| 02      | Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 70 | 3 000,-       |
| 03      | Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 73 | 3 091,-       |

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč 41 802,-  
Pojištění se sjednává s obchodní slevou 30,00 % tj. v Kč 12 540,-  
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč 29 262,-

**6. Počátek a doba trvání pojištění**

Sjednané pojištění je účinné od 00:00 hod. dne 4. 12. 2010

**7. Přílohy**

Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: výpisu z obchodního rejstříku č. 104774

Číslo pojistné smlouvy: 52416639-14  
Stav k datu 4. 12. 2010

Kód pojištění: DPO02  
Pořadové číslo pojištění: 1

### 8. Závěrečná ujednání

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na písemné dotazy pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodě 2.2. tohoto pojištění.

Sjednáno v kenen dne 2. 12. 2010 v \_\_\_\_\_ hodin \_\_\_\_\_ minut

MARIAEL s.r.o.

  
Markův mlýn 143, 273 51 Úrhošť  
IČ: 272 11 495

Podpis (a razítko) pojistníka

Jarmila PICKOVÁ

**ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.**

Region západní Čechy  
Agentura Kladno 20

Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.  
pověřeného uzavřením této smlouvy



ČESKÁ  
POJIŠŤOVNA

## Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu podnikatelů podnikajících v oblasti obchodu, služeb nebo výroby

Příloha OP01 k pojistné smlouvě č.: 52416639-14

Níže uvedená ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a doplňují znění pojistné smlouvy a pojistných podmínek.

1. Pojištění v rozsahu článku 2 bodu 1 doplňkových pojistných podmínek se sjednává též pro případ právním předpisem stanové odpovědnosti pojištěného za škodu
  - způsobenou vadným výrobkem pojištěného vč. škod způsobených salmonelózou,
  - způsobenou pracovní činností stroje používaného pojištěným,
  - kterou utrpí učeň, žák, student, který vykonává praktické vyučování u pojištěného,
  - za kterou odpovídá pojištěný jako vlastník nemovitosti nebo nájemce části nemovitosti.
2. **Doložka V172 Užívané nemovitosti**  
Odchylně od článku 6 bodu 1 písm. g) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na nemovitých věcech, které pojištěný užívá. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením a chybou obsluhou. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věcí.  
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 1.000.000,- Kč.
3. **Doložka V79 Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo nemoci z povolání**  
Odchylně od všeobecných pojistných podmínek a doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 300.000,- Kč.
4. **Doložka V105 Regresní náhrady**  
Odchylně od doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem. Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 300.000,- Kč.
5. **Doložka V95 Provoz vozidla**  
Odchylně od ustanovení článku 6 bodu 1 písm. b) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži. Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 300.000,- Kč.
6. Odchylně od článku 3 bodu 1 písm. c) doplňkových pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na škody na věcech, na kterých pojištěný prováděl objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že tato činnost byla provedena vadně. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je skutečnost, že pojištěný dodržel předepsaný nebo notoricky známý či běžně používaný postup, resp. návod k používání zařízení, stroje nebo jiné věci.
7. Dále se ujednává, že pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s poradenstvím ve věcech dotací z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizací veřejných zakázek a dále vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Ujednává se, že tato příloha je nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy, za předpokladu, že je sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele DPO02 minimálně v základním rozsahu s připojištěním doložky V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věcí (čistě finanční škody) s minimálním sublimitem plnění ve výši 300.000,- Kč a je platná pouze s vyplněným číslem pojistné smlouvy a podpisy obou smluvních stran.

v. Kladno dne 6. 12. 2010  
Mariela  
Markéta mlýnská, 273 511 495  
razítko a podpis pojištěníka

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.

Region západní Čechy  
agentura Kladno

R  
razítko a podpis zástupce pojišťovny